UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

Jn festiuitatib[us] sanctoru[m] Me[n]sis mar.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

In festo Annūciatiōis Marie virginis 52

A pposituit matthiā. Per hoc ostendes q ad officia ecclastica nō sūt hoies ex psangus nitate pmoedi. Et annumeratus est cum vndeclim apostolis.

Doxilla

Gredietur virga de radice

lectus: spūs consiliū r fortitudinis/ spūs scie r pie. : r re. su. cu spī. ti. dñi
Ly. ista oia dona pfectissime fuerāt in aia
christi: q̄ fuit pfectissima in oibus donis r
charismatib⁹ spūscti. f C Mō fm vīsio
nē oculorū. corpora
lū. g C Judica/
bit. q̄ christ⁹ p sci/
entia sua cognoscet
oia q̄ sunt fuerunt
vel erunt: quantū
cunq̄ sunt oculata:
q̄ homo videt ea
que patet: de⁹ autē
stueſcor. h C Re
o fm auditū au
rium arguet. Ly
ra. i. non indigebit
edoceri de verita
te ab aliquo: q̄ per
seipsum cognoscit.
vnde: Opus enim Iō. 2. 8.
nō erat vt q̄s certi
monis phiberet o
homine: ipse enim
sciebat quid esset i
homine. i C Sed
iudicabit i iusti
cia pauperes. l.
euangelicos. iudi
cāt̄ eos dignitū cę
lestib⁹ dignos. vñ
de dicit: H̄ti pau
peres spiritu: quo
niām ipsorū et re
gnū celorum.
k C Et arguet in
equitate p man
suetis terre. Ly
ra. Quod fuit im
pletū/ quādo pha
risos arguit pro
apostol: quos no
tabat false de trās
gressione sabbati: scz quando euellebant
spicas manibus in die sabbati. l C Et
vercutier terram. id est homines terre
nos. m C Virga oris sui. id est do
ctrina sua/ arguendo eorum peccato.

B. Sciedū q̄ ista p
p̄petia exponit ad
litterā de christo a
doctorib⁹ catholi
cis: iudei tā adhuc
expectat futurum:
qd nos christiani
dūcimus esse imple
tum in christo ieu:
r̄ fm hoc dicit hic
a C hec dicit do
minus: Egredie
tur ḫ̄ga de radice
ielle. Ly. i. vir
go maria: que dici
tur virga gracilis
pauprare r hūilita
te: flexibilis pietate
b C Et flos de
radice eius ascē
det. id est christus
q̄ d̄ flos rōne puri
tatis: qm̄ nullū pec
catum actuale seu
originale habuit i
eo locum. vñ: Qui
petim̄ non fecit: nec
inuenit̄ ē dolus in
ore ei⁹. Et q̄ p̄t
fructum n̄e salu
tis. Et dicit: ascen
der de radice ielle:
q̄ pater dauid vo
catus fuit isai r iel
le: christus autē de
scendit de dauid.
c C Et regescet
sup̄ cui spūs dñi. Ly. q̄ in baptismo ei⁹
apparuit spūscti in specie columb⁹ sup
ei⁹: ad designandū plenitudinē ois gr̄e in
eo. d C Spūs sapientię. Ly. i. dator: sa
pietie: vel spūs q̄ ē sapientia. e C Et itel

et annumeratus est cuz vndeclim
duodecamis apostolus.

C In festo Annūciatiōis marie
virginis. Esa. XI. a. in principio.

E Gredietur
virgo maria. s dauid q̄ fuit
filius isai vel ielle
v̄ga de radice ielle: r
t̄ s ch̄st⁹ nascetur
b flos de radice ei⁹ ascēdet: r̄ e q̄
s ch̄st⁹
d scet sup̄ euz spūs dñi: spiritus sa
s ipsa sapientia. s. i. dator intellectus
e pientie et intellectus: spūs consi
lij r fortitudinis: spiritus scientie
s q̄ plenissime in aia ch̄st⁹ fuit
amor filialis: q̄ veredict⁹ timor reverentias
et pietatis. Et replebit eum spiri
tu timoris domini: non fm vīsio
s fm faciem corporalē
nem oculorū iudicabit: n̄c̄g fm
s revelatione adulatori⁹ et inuidor⁹
auditum aurū arguet: sed iud
s dabit iuxta premia paupribus
cabit in iusticia paupes: et argu
s tyrānos r potentes s p̄s bonūbus.
et in equitate pro mansuetis ter
s predicabit contra vitia lingua s: vñ sen
tentiatib⁹ lingua corporali terrenos dominos
re: et pacifict̄ terrā virgā oris sui: l

g re gressione sabbati: scz quando euellebant
spicas manibus in die sabbati. l C Et
vercutier terram. id est homines terre
nos. m C Virga oris sui. id est do
ctrina sua/ arguendo eorum peccato.

s 4

Dat. 5. b. sup̄ cui spūs dñi. Ly. q̄ in baptismo ei⁹
apparuit spūscti in specie columb⁹ sup
ei⁹: ad designandū plenitudinē ois gr̄e in
eo. d C Spūs sapientię. Ly. i. dator: sa
pietie: vel spūs q̄ ē sapientia. e C Et itel

In festo Annūciatiōis Mariæ virginis

La C Et spiritu labiorū suorū interficiet impiū. Ly. id est antichristus; sicut quod dicit. Tella. dicit: Et tunc reuelabit ille iniquus: quem dominus iesus interficiet spiritu oris sui: et destruet illustratione aduentus sui.

bC Et erit iustitia cingulū lumborum eius: et fides cinctorum interficiens eius. Lyra id est iusti et fideles adhrebunt sibi scient cingulum et lumbare adherent bonum: et hoc patet in plementum in apostolis: alijsque discipulis et fidelibus sibi per fidem et charitatem adhucēbant. Postilla **H** diebus

E illis: Locutus est dominus ad achac dices: Petete tibi signum a diō deo tuo in profundum inferni siue in excelsum tecum. Ita em scriptura esaias prophete loquitur de domino iesu christo salvatore nro. Unde dicit: In diebus illis, scilicet quando Esaias propherauit.

DLocutus est dominus. quod Esaiam prophetam: et non tentabo dominum. Et dicit: Audite ergo domini da-

elias. f C Petete tibi signum. Lyra. liberations tuę et populi tuu ab hostibus.

S CA domino deo tuo. Lyra. et non ad idolis que tu colis. b C In profundum inferni. scilicet ut aliquis reducatur ab inferis: et annunciet tibi: sicut factum fuit in transfiguratione domini: quando venit moyses ab inferis: et apparet cum helia qui adhuc est in paradise. i C Siue in excelsum supra.

Ac si dicat: Si vis habere signum de celo sic habuit ezechias rex: quando sol decez linea regressus est. Et item pore Iosue: quando sol et luna steterunt in bello gabron. k C Et dixit achac: Non petam. Siquidem achac signa petere renuerit in signo glorificare dominus: et vilipenderent idola que colebat. Et ideo dixit. Non petam. Et ut excusationem haberet non petendi subiunxit.

i C Et non teabo dominum. ac si diceret: Si petere signum i tentarem

deum: et facerem contra legem: de qua dicitur in euāgeliō: Scriptum est: Non tentabis dominum dea tuum. Sed ex quo iussus fuit: petere debuisset: et alia translatio habet: Non petam: et non exaltabo dominum. q.d. nolo: ut dato signo exaltetur deus: propter quod esaias prophetat intulit di. m C Audit ergo domini dauid. q.d. Rerum vult audire: audiatris vos donus dauid.

In festo aploꝝ Philippi et Jacobi

53

A **a** Cuiusq[ue] pax ē vobis mo. eccl ho. i. p.
ph[er]i; q[ui]s lepe molestabat deridēdo/ affli-
gēdo et occidēdo: vt in li. Reg. et Paral.
in multis locis. **b** Quia mo. estis et
deo meo. sc̄ signū ab eo oblatū renuen-
do: ne nomine eius
glorificetur.

c Prop̄ hoc. sc̄ ad declaratiōēz
nois sui p̄ncipalit̄.

d Chabit dñs
ipſe vob̄ signū.
scilicet liberatiois
vestre: q[uo]d uis sitis i
gratia: q[uo]d deus mul-
ta bona facit inui-
tis et ingratis. **E**

Dat. 5. 5. Pater vester egli-
stis solem suū ouiri
facit super bonos
et malos zc.

e Ecce vgo cō-
cipiet et pariet fi-
lium. **L**y. Beata
virgo Maria a. p.
ph[er]is denuncia-
ta: que concepit et
peperit manēt vī-
go. **f** Et voca-
nomen ei⁹ ema-
uel: quod ē inter-
pretatum nobiscā
deus. **g** Buty-
rum et mel come-
det. **L**y. Hoc dici-
tur ad denotādū
veram eius huma-
nitatem: quia talis-
bus nutrit homo/
marime i puericia
h Ut sciāt re-
probare malū:
et eligere bonū.
Nam ipsius chri-
sti infans non mi-
nuis eius sapientiā:
nec plus sciuit ad-
ules v̄ parvulus:
sed plus ostēdit sa-

pientiam suam adulterus v̄ parvulus.

S Tabunt iusti. **L**y. s. epe iudi-

53

ci. k Cū magna cōstātia
quia perfecti cum christo iudica-

tabūt. l Aduersus eos à

se angustiauerūt

Lyra. inferēdo no-

cūmetū eis in p̄so-

nis. m Et qui

abstulerunt la-

bores eoruꝝ. eis

nocendo in rebus

temporalibus.

n Evidentes

autem turbabūt

timore horribili: et mirabūt

in subitatio-

ne insperate sa-

lutiſ: dicentes:

Ly. q[uo]d videbūt iu-

stos et gloriōsos in

corpo et anima:

quod tamē non cre-

diderant futurum.

o Et preangu-

stia spiritus ge-

mentes intra se

p̄gnitentia agen-